
 

 

１（金） ひなまつり会 

2（土）  

3（日）  

4（月） えいごで遊ぼう１０：３０～１１：００ 

5(火) 音符で遊ぼう１０：３０～１１：００ 

6(水) バンビカフェ 

 ７（木）  

8(金) お誕生会 

9(土)  

10(日)  

11(月)  

12(火) 紙で遊ぼう１０：３０～１１：００ 

13(水) バンビカフェ 

14(木)  

15(金) 園庭で遊ぼう１０：００～１１：００ 

16(土) 全館清掃のためおやすみ 

17(日)  

18(月)  

19(火) おはなしで遊ぼう１０：３０～１１：００ 

20(水) 春分の日 

21(木) リトルスプーン 

22(金) 青空バンビルーム 

23(土) 卒園式のためおやすみ 

24(日)  

25(月)  

26(火) 動いて遊ぼう１０：30～１１：００ 

27(水) バンビカフェ 

28(木)  

29(金) 新年度準備のためおやすみ 

３０(土) 新年度準備のためおやすみ 

３１(日)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

   かまいしこども園子育て支援センター 

     バンビルーム 

     ３月号 令和６年２月 22 日発行 

 

〒026-0023釜石市天神町 5番 13号 

社会福祉法人愛泉会 かまいしこども園内 

TEL：0193-27-8273  

HP：https://kamaishi-kodomoen.jp 

利用時間：9時～16時（12時～13時：ランチタイム） 

おやすみ：日曜日・祝祭日・年末年始 

リトルスプーン 

２１日（木）1２時～１３時 

かまいしこども園の給食を、親子で食べてみませんか？ 

〇料金：500円（親子 2食分）定員3組 

〇持ち物：エプロン、おしぼり、コップ 

〇申込締切： ３月 １２日(火) 

 

季節のうた 「おはながわらった」 
 
おはなが わらった  

おはなが わらった 

おはなが わらった  

おはなが わらった 

みんな わらった 

いちどに わらった 

ご利用にあたってのおねがい 

〇 利用時間は９時～１６時（１２時～１３時ランチタイム）です。予約なしでお越し頂けます。 

イベント等予約が必要なものもありますので、お知らせをご覧になってお電話や直接お申込みください。 

〇 新型コロナウイルスに感染した場合は 7日間経過後、感染者やその疑いのある方との濃厚接触者に

該当する場合は、5日間経過後のご利用をお願いします。 

〇 風邪症状が出ている場合は、ご利用をお控えください。引き続きマスクの着用にご協力ください。 

〇 駐車場は、天神復興住宅駐車場のNo.37～49 をご利用ください。 

【0歳児～】 

 

 

 

 

 

【1 歳児～】 

 

 

 

 

 

【2 歳児～】 

今年の冬は雪が少なく、このまま春が来るのではと思うような気候が続いておりましたが…やはり

そうはいかず雪が降りました。寒暖差が激しい日々が続きそうですので、それぞれのご家族の皆様

の体調には十分お気をつけてお過ごし下さい。早いもので、今年度も終わりに近づいてきました。

TETTO を利用した遊びや、ブルーベリー摘み、サマーバケーション、図書館へ GO！等様々な遊

びを企画しました。たくさんの親子の皆様にご利用いただき心より感謝申し上げます。皆様の笑顔

がたくさん集まってくださる事によって、バンビルームに HAPPY がいっぱい溢れ嬉しい空間にな

り、時々参加させて頂いた私もとても幸せな気持ちになりました。ありがとうございました。来年

度も、皆様の子育てのご支援ができますように、職員一同力を尽くしてまいりますので、引き続き

どうぞよろしくお願い致します。               センター長 藤原けいと 

 

 

おすすめイベント 

絵本の紹介 

公式 LINE 

ちょうちょうひらひら～♪ 

うさぎさんにとまったら 

思わずうふふ♡春が待ち

遠しくなる一冊です。 

「はじめての行事えほん」

シリーズ。動物さんたちが 

自分だけのおひなさまを

つくります。どんなおひな

さまになるかな？ 

 ３月お誕生会～こども園と一緒に～ 

８日(金)10 時～10 時 30 分 

 ３月生まれのお友だち♪かまいしこども園ホールで

こども園のお友だちと一緒にお祝いしましょう。 

プレゼントや先生からのお楽しみもあります！！ 

参加希望者は、９時 30分までにお越しください。 

「語りかけ絵本」シリーズ。 

いちごがおいしい季節にな

りました。ぱくりっ♪おい

しいいちごをさあどうぞ。 

ひなまつり会 

１日（金）1０時３０分～１１時 

ひなまつりにちなんだゲームや製作などをします。 

みんなで、健やかな成長を願い楽しく過ごしましょう♬ 

ひしもちとひなあられのプレゼントがあります。 

 

 

 

青空バンビルーム 

＊＊＊防災ポリパン＊＊＊ 

２２日(金)１０時～1２時  

釜石市保健福祉センター  

はぐくみルーム＆調理室 

 

≪豆まき会≫製作や豆まきを楽しみました♬1 年間の元気に過ごせますように 

≪青空バンビルーム Happy Valentine コンサート≫フルートの音色素敵でしたね

ね♬ 

まもなく 13 回目の 3 月 11 日を迎えます。 

改めて、防災について考えてみませんか？ 

今回は、手軽に出来る非常食づくりについて 

学びます。講師のお話を聞きながら、みなさんで 

楽しみながら学びましょう♪ 

定員 親子 5 組（要予約） 

お電話、または直接お申し込みください。 

本年度もたくさんのご利用ありがとう 

ございました。新しい年度も、かわいい 

笑顔に出会えることを楽しみにしています。 

みなさんの日々の子育てが楽しいものになる

よう、少しでもお手伝い出来れば嬉しいです。

今後ともどうぞよろしくお願いします♬ 

よろしくおねがいいたします💛 


